αφορά τη συντήρηση του ηλεκτρομηχανολογικου εξοπλισμού και των εγκαταστάσεων θέρμανσης, ψύξης 
δέκα (10) εποπτευόμενων φορέων, που ανήκουν στην αρμοδιότητα του Εφετείου Θεσσαλονίκης. 

3. Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(130.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (τιμή χωρίς Φ.Π.Α. 104.838,71 €). 
Για τη δέσμευση του συνολικού αυτού ποσού έχει ληφθεί η με αριθμ. πρωτ. 56/12-7-2018 σχετική 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Αρχής, για τo έτoς 2018 (ΑΔΑ: ΩΨΔ54ΝΒ-ΥΔ8 και ΑΔΑΜ: 
18REQ003421784).

[...]

ΩΨΔ54ΝΒ-ΥΔ8 και ΑΔΑΜ: 18REQ003421784) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Τριμελούς Επιτροπής Διαχείρισης της Επιχορήγησης του Εφετείου 
Θεσ/νίκης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 68 στο βιβλίο εγκρίσεων και πληρωμών της και με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους εκατόν τριάντα χιλιάδων ευρώ (130.000,00 
€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., των νομίμων κρατήσεων και, συγκεκριμένα, σε βάρος 
του ΚΑΕ 0863.001 του προϋπολογισμού έτους 2018, για τη διενέργεια ηλεκτρονικού δημόσιου 
ανοιχτού ενιαίου διαγωνισμού, για τη συντήρηση του ηλεκτρομηχανολογικού (Η/Μ)

[...]

Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον 
προσφεύγοντα υπέρ του Δημοσίου, το ύψος του οποίου ανέρχεται σε ποσοστό 0,50% επί της 
προϋπολογισθείσας αξίας (χωρίς Φ.Π.Α.) της σχετικής σύμβασης. Το ύψος του παραβόλου δεν 
μπορεί να είναι μικρότερο των εξακοσίων (600,00) και μεγαλύτερο των δεκαπέντε χιλιάδων 
(15.000,00) ευρώ. 
Σχετικά με την κατάθεση του παραβόλου, αυτό καταβάλλεται από τον προσφέυγοντα, σύμφωνα με 
τη διαδικασία που ορίζεται στο αρθ.5 , παρ.4 του ανωτέρω Π.Δ. 39/17. 

Σύμφωνα με το αρθ. 6 του ανωτέρω Π.Δ., η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής